
POLSKI ZWIĄZEK KRĘGLARSKI 
60-836 Poznań, ul. Mickiewicza 30

tei 61 8436^8,^^^-pffg prezesa Polskiego Związku Kręglarskiego

z działalności Zarządu PZKręgl. 
za okres od 19 września 2021 do 25 czerwca 2022

Wstęp
Szanowni Delegaci dzisiejszy Zjazd jest pierwszym Zjazdem 

obecnej kadencji PZK i obejmuje okres niespełna roku.
Proszę na wstępie o uczczenie minutą ciszy zawodników i 

działaczy, którzy odeszli na wieczne kulanie.
Miniony okres ten charakteryzował się normalizacją

działalności Związku po okresie pandemicznym, gdyż mimo 
istniejących ograniczeń działalność powracała do standardowych 
ram. Większość imprez odbyła się zgodnie z kalendarzem choć 
zdarzały się określone korekty.

Imprezy sportowe przyniosły wymierne sukcesy w postaci 
rekordów kraju, medali imprez międzynarodowych itd. Szczegółowo 
osiągnięcia na polu sportowym omówią Wiceprezesi Przewodniczący 
Sekcji. Z tymi sukcesami stoją działacze, trenerzy a zwłaszcza 
zawodnicy wszystkim tym osobą należy wyrazić uznanie.

Dużym sukcesem organizacyjnym skończyły się Drużynowe 
Mistrzostwa Świata w Kręglarstwie Klasycznym które odbyły się w 
Tarnowie Podgórnym. Sukces ten był możliwy dzięki postawie i 
zaangażowaniu mojego poprzednika prezesa Bernarda Brońskiego 
oraz Zarządy Sekcji SKK. Na pokreślenie zasługuje fakt 
zaangażowania wielu osób związanych z kręglarstwem do wielu 
różnych zadań na imprezie. Za tę aktywność sekcji szczególne 
słowa uznania należą się przewodniczącemu sekcji.

2. Stan i struktura organizacyjna

Zgodnie ze Statutem członkami Polskiego Związku 
Kręglarskiego mogą być okręgowe związki kręglarskie (OZK) kluby 
sportowe, inne związki sportowe i spółki akcyjne jako członkowie



zwyczajni oraz osoby fizyczne i prawne jako członkowie 
wspierający a także osoby zasłużone jako członkowie honorowi. W 
chwili obecnej członkami zwyczajnymi są tylko okręgowe związki 
kręglarskie oraz kluby w nich zrzeszone bądź kluby niezrzeszone 
w OZK. Działalność sportowa zarządzana jest przez organy Zarządu 
jakimi są: Sekcja Kręglarstwa Klasycznego (SKK) i Sekcja 
Bowlingu Sportowego (SBS) i Sekcja Niepełnosprawnych: 
Niewidomych i Słabowidzacych (SN) . SKK podlega również 
kręglarstwo parkietowe, którego działalność skupia się wokół 
jedynej parkietowej kręgielni TKKF „Sokół" w Śremie.

Obecnie w PZK zrzeszonych jest 7 OZK. Nie wszystkie OZK 
wykazują aktywność na koniecznym poziomie.

Obecnie w Związku jest, 71 w tym: 20 klasycznych, 28 
bowlingowych oraz 23 niepełnosprawnych. Aktualna liczba klubów 
aktywnych jest mniejsza, bowiem część klubów ostatnio nie 
przejawiała żadnej działalności sportowej. Ponieważ jednak nie 
zgłosiły one rezygnacji, więc nadal figurują one w rejestrze. 
Proszę, Przewodniczących Sekcji, aby uaktualnili stan ilościowy 
aktywnych klubów. Ilość zawodników uprawiających nasz sport 
wyczynowo - posiadających aktualne licencje zawodnicze (stan na 
dzień 08.06.2022) jest następująca: 525 zawodników uprawiających 
kręglarstwo jklasyczne, uprawiających] bowling i 143 zawodników w 
sekcji niepełnosprawnych.

Kluby Sekcji Kręglarstwa Klasycznego uczestniczą w systemie 
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży i dzięki zdobytym 
punktom mogą liczyć na dofinansowanie w ramach tego systemu na 
szkolenie kadry wojewódzkiej.

W rywalizacji sportowej pod auspicjami Związku uczestniczyć 
mogą w zasadzie kluby z licencjami i zawodnicy licencjonowani. 
Licencje muszą zatem mieć wszyscy zawodnicy, również najmłodsi. 
Każda sekcja w PZKręgl. posiada odrębny system wydawania 
licencj i .



Teoretycznie w naszym sporcie mogłoby działać około 400 - 500. 
Dziś dysponujemy: w bowlingu 18 trenerów i 7 instruktorów,

w klasyku 91 trenerów 16 instruktorów i 1 trener klasy 
mistrzowskiej. W niepełnosprawnych 13 trenerów i 1 instruktor.

Pomimo uwolnienia zawodu trenera na Polskim Związku spoczywa 
wydawanie licencji trenerskich i instruktorskich zgodnie z 
zatwierdzonym regulaminem wydawania licencji.

Zgodnie z uchwała Zarządu PZKręgl. jako jedyny i wyłącznie w 
kręglarstwie wydaje licencje trenerskie i tylko te powinny być 
honorowane przez kluby.! Uchwałą Zarządu PZKręgl. Wprowadzono 
licencje instruktorskie ma to na celu zwiększenie ilości 
licencjonowanych prowadzących zajęcia treningowe.

Liczba sędziów posiadających licencje jest również duża 
(119), szczególnie w SKK (62) w tym dwóch klasy międzynarodowej, 
gdzie nie ma problemu z obsadą zawodów. Problem istnieje 
natomiast w Sekcji Niepełnosprawnych mało jest sędziów 
wyspecjalizowanych w prowadzeniu zawodów dla osób niewidomych i 
słabo widzących. Powstała komisja sędziowska tej, sekcji która 
na dzień dzisiejszy wydała 7 licencji.

Baza techniczna umożliwiająca uprawianie i rozwój sportu 
kręglarskiego rozwój jej budzi określone niepokoje w obu 
odmianach kręglarstwa.

W przypadku kręglarstwa klasycznego mimo doskonalenia 
istniejącej bazy (remonty) umożliwiające osiąganie wysoki 
wyników i właściwe szkoleni, nie powstają nowe obiekty choć w 
tej dziedzinie pojawiły się pewne pozytywne sygnały w wypadku 
dwóch ośrodków.

Inaczej wygląda sytuacja sekcji bowlingu, gdzie liczba 
obiektów wydaje się znaczna i powstają wciąż nowe. Problemami 
jest natomiast dostępność tych obiekt ze względu na koszty, 
właściwe przygotowanie techniczne oraz ilość obiektów o 
właściwej dla odbywania rozgrywek ilości torów.

3. Zarząd



Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Delegatów 19. 09. 2021 
wybrał: Prezesa, vice prezesów, członków Zarządu oraz członków 
komisji. Komisje ukonstytuowały się. Przewodniczący Komisji 
Dyscyplinarnej został Marek Chareziński a przewodniczącym 
Głównej Komisji Rewizyjnej Bernard Broński.
Zarząd i Komisje działały w niezmienionym składzie w tym okresie. 
Działania Zarządu i Komisji odbywały się zgodnie ze Statutem 
Związku.

4. Biuro Związku

Biuro Związku jako organ wykonawczy w okresie 
sprawozdawczym działało w bardzo skromnym składzie osobowym: 
Głowna księgowa - Danuta Agacińska i Koordynator PZKregl. - 
kierownik wyszkolenia - Andrzej Łoszyk. Zadania realizowane 
przez biur wymaga dobrej współpracy ze Sekcjami zwłaszcza w 
kontekście reprezentacji.
Podobnie jak w latach ubiegłych było czynne w godzinach od 9.00 
do 13.00 oraz w czwartek w godzinach od 17.30 do 20.00. Biuro 
PZK zajmowało się techniczną stroną działalności Zarządu i jego 
komisji problemowych starając się zapewnić sprawne działanie 
Związku. W szczególności dotyczyło to obsługi przygotowań 
różnych imprez i zawodów sportowych w kraju i za granicą. 
Dotyczyło to także utrzymywania kontaktów i korespondencji z 
członkami Związku, z federacjami zagranicznymi i organami 
nadzorczymi.

5. Działalność sportowa

Działalność sportowa była realizowana według kalendarza imprez 
kręglarskich (ogłaszanego w Kręglarskim Informatorze Sportowym, 
na stronie internetowej PZK) . Część imprez tego kalendarza 
stanowiły zadania zlecone przez instytucje państwowe- 
Ministerstwo Sportu i była finansowana z ich środków. Część była



realizowana z dochodów własnych Związku a resztę finansowały 
okręgowe związki kręglarskie i kluby. Celem nadrzędnym zadań 
ujętych w kalendarzu było zawsze jak najlepsze przygotowanie 
reprezentacji kraju do mistrzostw świata i Europy.

Każda sekcja realizowała zadania kalendarza w części jej 
dotyczącej zgodnie z posiadanymi środkami. Osiągnięcia i porażki 
omówią Przewodniczący Sekcji w swych wystąpieniach.

6. Działalność międzynarodowa

Działalność naszego Związku na arenie międzynarodowej była 
dość intensywna. Nasi przedstawiciele uczestniczyli w Kongresach 
FIQ, WTBA i ETBF oraz we wszystkich Konferencjach WNBA i NBC.

W okresie sprawozdawczym odbyły się w Drużynowe Polsce 
Mistrzostwa Świata w Kręglarstwie Klasycznym w Tarnowie 
Podgórnym. Mistrzostwa z punktu widzenia sportowego stały na 
bardzo wysokim poziomie a osiągnięcie reprezentantów w drużynie 
męskiej można uznać jako umiarkowany sukces. W aspekcie 
organizacyjnym okazały się pełnym sukcesem co rokuje dobrze w 
wypadku starań o tego typu imprezy przez inne ośrodki w naszym 
kraju.

7. Gospodarka finansowa

Na realizację zadań objętych kalendarzem sportowym 
zatwierdzanym corocznie przez Zarząd i przez organ nadzorczy 
(MSiT) składały się dotacje państwowe i dochody własne. Dotacje 
starczały tylko na sfinansowanie zadań zleconych i częściowo na 
utrzymanie Biura Związku. Na pokrycie pozostałych kosztów trzeba 
było pozyskiwać środki z innych źródeł. Część środków pochodziła 
z różnego rodzaju opłat za licencje, certyfikaty, wpisowe, 
zmianę klubu itp. Pewne środki pochodziły również od nielicznych 
sponsorów.



SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2021 ROK

W 2021 roku sprawozdawczym Polski Związek Kręglarski osiągnął
przychody ogółem w kwocie 530 049,67

w tym :
- dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki
- przychody z działalności statutowej
- pozostałe przychody

370 150,00 
158 684,97

1 214,70

Natomiast koszty działalności statutowej wyniosły w 2021 roku 570 976,40

czyli rok zamknął się ujemnym wynikiem finansowym w kwocie -40 926,73

Koszty działalności statutowo-programowej Związku, wykraczające poza kwotę dotacji 
otrzymanej z Ministerstwa Sportu i Turystyki wyniosły 200 826,40 pokrywane są z 

dochodów własnych, wpłat sponsorów i oszczędności z poprzednich lat.

Stały niedobór środków zmusza do rozwagi w gospodarowaniu 
szczupłymi środkami. Niezbędna jest też trzymanie się
preliminarza przyjętego przez Zarząd.

Gospodarka finansowa i materiałowa Związku podlega kontroli 
Komisji Rewizyjnej nadzorującej prawidłowo wydatków i ich 
zgodność z Preliminarzem oraz aktualnymi przepisami finansowymi. 
Komisja Rewizyjna przedłoży Zjazdowi swoje sprawozdanie.

Wspomniany wyżej niedobór środków winien prowadzić do 
intensyfikacji działań zmierzających do łagodzenia negatywnych 
skutków niedoboru w ramach Sekcji jak i całego Związku.

8. Zakończenie

Zadaniem związku sportowego jest stała troska o wzrost lub 
utrzymanie poziomu sportowego, szkolenia i przygotowanie kadry 
do zawodów najwyższej, rangi. Temu celowi podporządkowane była 
działalność Zarządu Związku, zarządów sekcji i klubów. Efekty 
tych działań przedstawiają sprawozdania.

Sukcesy w Sekcja Niepełnosprawnych można uznać za bardzo 
liczne, pewne sukcesy zwłaszcza w konkurencjach juniorskich



odnosiła sekcja kręglarstwa klasycznego. Sekcja bowlingu mimo 
braku spektakularnych sukcesów podnosi swój poziom sportowy.

Szczegółowo o sukcesy przedstawią przewodniczący sekcji.
Na zakończenie chcę podziękować viceprezesom, członkom 

Zarządu, członkom komisji, sędziom, trenerom, działaczom oraz 
pracownikom Biura. Bez wszystkich tych osób ich zaangażowaniu i 
oddaniu krealarstwu Związek nie funkcjonował by.

Przemys „ „ :haj
Prezes PZK



POLSKI ZWIĄZEK KRĘGLARSK1 
60-836 Poznań, ul. Mickiewicza 30

Polskiego Związku Kręglarskiego
Leszno, 22.06.2022

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
sezon 2021/2022

Komisja Dyscyplinarna otrzymała w mijającym okresie sprawozdawczym tylko 
jeden wniosek do rozpatrzenia.

Wniosek został złożony przez zawodnika Sekcji Bowlingu Sportowego J.Czułę, 
który został oficjalnie powołany przez Zarząd SBS do reprezentacji Polski na 
Mistrzostwa Europy w.bowlingu zgodnie z istniejącym, wewnętrznym regulaminem 
powołań SBS. Pomimo wystawionych powołań do reprezentacji Polski Zarząd SBS 
zmienił wcześniejszą decyzję i powołał inną reprezentację, w której już nie znalazł się 
kol. J.Czuła.

Kol. J.Czuła wnioskował o rozpatrzenie decygi Zarządu SBS oraz skarżył się na 
brak odpowiedzi na jego liczną korespondencję do Zarządu SBS.
Komisja Dyscyplinarna jednogłośnie odrzuciła otrzymany wniosek gdyż ocena 
decyzji Zarządu SBS zgodnie z istniejącym regulaminem Komisji Dyscyplinarnej nie 
leży w jej kompetencjach.

Komisja Dyscyplinarna zwraca jedynie uwagę Zarządowi SBS, że nie powinien 
pozostawiać bez odpowiedzi pism kierowanych do Zarządu SBS przez zawodników 
Sekcji Bowlingu Sportowego.

tóarek Ch^fęziński

f Przewodniczący 
Komisji Dyscyplinarnej



Polski Związek Kręglarski
SPRA W O ZD A N IE FIN A N SO W E

ZA O K R ES O D  1.01.2021 D O  
31.12.2021 ROKU

N ota 13

rÓŻniąCyCh o P ^ ^ a  podatkiem dochodowym od

Lp.
Wyszczególnienie

1. Zysk (strata) brutto

2. Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu, w tym:

Rok bieżący R ok poprzedni 

-40 926,73 z ł 50 549.42 zł

3. Zwiększenia kosztów podatkowych

4. Przychody nie będące przychodami podatkowymi

5. Zwiększenia przychodów podatkowych

6. D ochód /strata

7 . Odliczenia od dochodu

- Dochody przeznaczone na cele statutowe

-40 926,73 z ł 50 549,42 z ł

______________ 50 549.42 z ł

8. Podstawa opodatkowania

9. Podatek według stawki 19% 

10. Odliczenia od podatku

-40 926,00 zł

11. Podatek należny

12. Zmiana stanu aktywa oa odroczony podatek dochodowy

13. Zmiana stanu rczczwry na odroczony podtafce dochodowy

14. Razem  obciążenie wyniku brutto

12/13



SPRAWOZDANIE FINANSOWE
Polski Związek Kręglarski

ZA OKRES OD 1.01.2021 DO 
31.12.2021 ROKU

Nota 12

Struktura przychodów finansowych

LP- Wyszczególnienie Rok bieżący Rok poprzedni
1. Dywidendy i udziały w zyskach
a) od jednostek powiązanych ' “

b) od pozostałych jednostek

2. Odsetki
a) od jednostek powiązanych

b) od pozostałych jednostek 
- Odsetki od środków na rachunku bankowym

3. Zysk ze zbycia inwestycji

4. Aktualizacja wartości inwestycji

5. Inne

Przychody finansowe ogółem



Polski Związek Kręglarsld
SPRAW OZDANIE FIN AN SOW E

ZA O K R ES O D  1.01.2021 DO 
31.12.2021 ROKU

N ota 10

Struktura pozostałych przychodów operacyjnych

^P- Wyszczególnienie Rok bieżący Rok poprzedni

1. Zysk ze zbycia niefinansowycb aktywów trwałych

- przychody ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

wartość zbytych nicfinansowych aktywów trwałych (wartość ujemna)
2. Dotacje

370 150,00 483 360,00
- Dotacje do działalności statutowej

370 150,00 483 360,00

3. Inne przychody operacyjne
1 214,70 6 658,15

■ Pozostałe przychody operacyjne 1 214,70 6 658,15

Pozostałe przychody operacyjne ogółem
371 364,70 _______ 490 018,15

Nota 11

Struktura pozostałych kosztów operacyjnych

Lp* Wyszczególnienie
1. Strata ze zbycia nieOnansowych aktywów trwałych
- przychody ze zbycia nicfinansowych aktywów trwałych

wartość zbytych nicfinansowych aktywów trwałych (wartość ujemna)
2. Aktualizacja wartości aktywów nicfinansowych

- odpisy aktualizujące wartość zapasów
- odpisy aktualizujące środki trwałe
- odpisy aktualizujące wartości niematerialne

3. Inne koszty operacyjne 
- Inne koszty operacyjne

Rok bieżący Rok poprzedni

209,48 1 473,84
209,48 1 473,84

Pozostałe koszty operacyjne ogółem
209,48 _________ 1473,84

10/13



Polilri Związek Kręgiaraki

Nota 8

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów, 

LP- Wyszczególnienie

1. Przychody netto ze sprzedały wyrobów 

- Przychody z dztałalnujd statutowej

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA O KRES O D  1.01.2021 DO 31.122021 
_____  ROKU

i materiałów

Rok bieżący Rok poprzedni

158 684,97 127 484,40

158 684.97 127 484,40

Przychody netto ze sprzedaży usług

3. Przychody ze 6prtedaży towarów

4. Przychody ze sprzedały materiałów

Przychody netto ze sprzedaży razem
J | 8 J8 4 £ 7  127 484.40

Nuta 9

Struktura to,.,„duktu pro,chodów i c  spntcdui, produktów, towarów i ,nu,mułów

Wysucuegókucntc Kok k ic i,c y  Rok popruedro

158 684,97 _______127 484,40

158 684,97 127 484,40

3* Ptzychody ze sprzedaży towarów

• eksport

* wcuziątrzwspótantoua dostawa towaru 
- kraj

4. Przychody ze sprzedaży materiałów 

- ckspon

• wcwnątrzwspólnutuwa dostawa towaru

• kraj

I. Przychody netto ze sprzedaży wyrobów

• eksport

• wewnątrzuapólnotowa dostawa towaru

• kraj

2. Przychody netto ze sprzedaży usług 

- eksport

‘ wewnątrzwspólnotcrwa dostawa towaru 
-kraj

Przychody netto ze sprzedały razem
_______127 484,40

9/13



Polski Związek Kręgiarskł SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

ZA OKRES OD 101.2021 DO 31.12^021 ROKU

Nota 7

Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi)

M*- Wyszczególnienie

1. Wobec jednostek powiązanych 

a) •/ tytułu dostaw i usług, w tvm:

Warto śż na 
koniec roku

Zobowiązania
bieżące

Zobowiązania 
przeterminowane 

do 6 miesięcy

Zobowiązania 
przeterminowane 
od 6-12 miesięcy

Zobowiązania 
przrerminowane 

powyżej 12 
miesięcy

Odsetki naliczone 
nd zobowiązań 

p (Ze t crml n uwa nych

• do 12 miesięcy 

- powyżej 12 miesięcy

b) puzostałc

2. Wobec puzoitałych Jednostek

a) kredyty i pożyczki

b) z tytułu emisji dłużnych pap. wart.

c) inne zobowiązania finansowe 

<0 z tytułu dostaw i usług

• »ło 12 miesięcy 

- powyżej 12 miesięcy

13 604.20 13 604.20

13 604JO 13604,20
13&HJ20 13 604,20

e) zaliczki otrzymane na poczet dostaw 

0 zobowiązania weksluj e

g) z tytułu [tudatków, ceł, ubezp. spoi.

h) z tytułu wynagrodzeń

i) inne

Razem
13 604.20 13 604.20

a/13



N o ta  3

Struktura n a leżn ości krótkoterm inow ych

L p . W yszczególnien ie

1. O d  jed n o stek  pow iązanych
a) z tytułu dostaw i usług, w cym: 
- do 12 miesięcy

• powyżej 12 miesięcy

b) inne

W artość na 
k o n ie c  roku

N ależn o ści
b ieżące

N ależno ści
przeterm inow ań O dsetki ° dPis

naliczone ak tu a lizu j,cy  „a
k o n ie c  okresu

2 . O d p ozostałych  jed n ostek  
n) z tytułu dostaw i usług
- do 12 miesięcy

- powyżej 12 miesięcy

b) z tytułu podatków, cel, ubczp. spoi.
c) inne

d) dochodzone na drodze sądowej 
Razem

8 287,64 8  287,64
8 287,64 ' -  ------------ ----------------
6  770,00 ' ---------------------------- -
15 1 7 ,6 4  ------------------------- --

8  2 87 ,64  8 287,64

N icp rzetcrm in ow an c n ależności z lym lu  dostaw  i u słu g  w ed łu g  okresów  spłaty

L p . N iep rzeten nin ow ane n ależn ości z tytułu dostaw* i 
u słu g  o g ó łem  o pozostałym  od  dnia bilan sow ego 
ok resie  spłaty :

1. D o 1 miesiąca

2. Powyżej I miesiąca do .1 m ie
3. Powyżej 3 miesięcy do 6 tnie
4. Powyżej 6 micsiący do 12 mi.
5. Powyżej 12 miesięcy 

Razem

N o ta  4

K rótkoterm inow e rozliczen ia  m iędzyokresow e (aktywa)

Lp. W yszczególnien ie W artość na
p oczątek  o kresu

1 Opłat)’ Kom . Olimpjjsłd

2 Opłata stanowa na M E  sen. “
3 Domena struny P Z K  —
4 Program księgowy '

5 Opłaca skarbowa za stypendystów — — — .
R azem  — --------■— •—

W artość 
b ilansow a na 

k on iec okresu

Odpisy
aktu alizu jące na 

k o n iec  okresu

W artość brutto 
na koniec 

okresu

6  770,00 6 770.00

1 517,64 ł 517.64
8 287,64 8 287.64

Zw iększenia Z m n ie jszen ia W artość na 
k o n ie c  okresu

N o ta  5

D ane o  strukturze kapitału  podstaw ow ego -  Funduszu statutow ego 

Fundusz statutowy Związku na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosił 5 .044,82 zł.

N o ta  6

P rop ozycje  c o  do sp osobu  podziału zysku, pokrycia straty 

Zgodnie z propozycją Zarządu strata pomniejsz)’ zyski 2 lat ubiegłych

L P ' W yszczególnien ie W a tto jć
I • Przekazanie na zysk z lat ubiegłych _40  ^

R azem
-40  926,73

7/13



Polski Zw iązek Kryglarski SPRA W O Z D A N IE FIN A N SO W E  

ZA  O K R E S O D  1.01.2021 D O  31.12.2021 ROKU

Zakres zm ian wartości grup środków trwatych i inwestycji w nieruchom ości, zawierając)* 
zmian dotychczasow ej am ortyzacji lub um orzenia

tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zm niejszenia oraz stan końcowy, a dla m ajątku amortyzowanego podobne przedstawienie stanów i tytułów

Lp. W yszczególnienie

1. W artość brutto nu początek okresu 

Zwiększenia, w tym:

-  nabycie

-  przyjęcie zc środków trwałych w budowie

-  wykazanie leasingu w księgach

-  nieodpłatne przyjęcie

-  aport

-  aktualizacja wartości

-  rctilnsyfikacja

-  przemieszczenie wewnętrzne

Zmniejszenia, w tym:

-  likwidacja

-  sprzedaż

-  przyjęcie na stan środków trwałych

-  nieodpłatne przekazanie

-  aport

-  aktualizacja wartości

-  rc klasyfikacja

-  przemieszczenie wewnętrzne

-  inne

2. W artość brutto nu koniec okresu

3. Umorzenie nu początek okresu 

Zwiększenia

Zmniejszenia, w rym:

-  likwidacja

-  sprzedaż

-  nieodpłatne przekazanie

-  aport

-  rcldasyfikncjn

-  przemieszczenie wewnętrzne

-  inne

4. Um orzenie na koniec okresu

5. Odpis aktualizujący na początek okresu 

Utworzenie odpisu aktualizującego 

Rozwiązanie odpisu aktualizującego

6. Odpis aktualizujący na koniec okresu

7. W artość netto na początek okresu

8. W artość netto na koniec okresu

9. Stopień zużyciu od w artości początkowej (% )

Grunty własne Budynki i budowle Urządzenia 
techniczne t mnszyny środki transportu Pozostałe środki 

trwałe
Razem  środki Środki trwałe w Zaliczki na 

budowie środki trwałe
Razem  rzeczowe 

aktywa trwałe

13 093,00 __________ 13 093,00 U  093,00

------------------------------  13 093,00 13 093,00

----------------------------- 13 093,00 13 093,00 13 093,00

13 093,00 __________ 13 093,00 13 093,00

100% KK)% 100%

6/13



P o lsk i Z w iązek  K ręglarski
SP R A W O Z D A N IE  F IN A N S O W E  

ZA  O K R E S  O D  1 .012021 D O  31.12.2021 R O K U

N o ta  1

Z ilk r a  l im a n  w an o S ci n iem aterialnych  i  praw nych i in w estycji w  w artości n iem ateria lne , zaw ierający atan tych  aityw ów  n a  p o czątek  roku obro tow ego , zw iększenia 
i zm n ie jszen ia  o raz etan końcow y, a  d la m ajątku  am ortyzow anego p od obn e przedstaw ienie s tanów  i tytułów  z m ian d oty ch czasow ej am orty zacji lu b  um orzenia

L p . W yszczególnien ie

1. W artość bru tto  na p o czątek  okresu  

Zwiększenia, w tym:

— nabycie

— nieodpłatne przyjęcie

— aport

— aktualizacja wartości

— reklasyfikacja

— przemieszczenie wewnętrzne

— inne

Zmniejszenia, w tym:

— likwidacja

— sprzedaż

— nieodpłatne przekazanie

— aport

— aktualizacja wartości

— reklasyfikacja

— przemieszczenie wewnętrzne

— inne

2 . W artość bru tto  nn k on iec okresu

3. U m o rzen ie  na początek  okresu

Zwiększenia 

Zmniejszenia, w tym:

— likwidacja

— sprzedaż

— nieodpłatne przekazanie 

~  aport

— reklasyfikacja

— przemieszczenie wewnętrzne

— inne

4. U m o rzen ie na k o n iec  o kresu

5. O d p is akruaJlzu jący na p oczątek  okresu 

Utworzenie odpisu aktualizującego 

Rozwiązanie odpisu aktualizującego

6. O dpis ak tu alizu jący  na k o n iec  o kresu

7 . W artość netto  n a  początek  o kresu

8 . W artość netto  n a  k o n iec  o kresu

9 . S topień  zużycia  od w artości początkow ej (% )

K oszty
zakoń czonych

p rac
rozw ojow ych

W artość firm y
In n e  w artości 

niem ateria lne i 
prawne

Z aliczk i na 
w artości 

n iem aterialne i 
prawne

7 970,00

R azem

7  970,00

7 970,00 7 970,00

7  970,00 7 970,00

7 970,00 7 970,00

100% ioo%

5/13



Polski Związek Kręgiarski, ul. M ickiewicza30,  60-836Poznań 

RACHUNEK ZYSKOW I STRAT (WARIANT PORÓWNAWCZY)

ZA OKRES OD 1.01.2021 DO 31.12.2021 ROKU

Wyszczególnienie Rok bieżący

A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI, w tym:
- od Jednostek powiązanych
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów
II. Zmiana stanu produktów
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów I materiałów

B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNE]

I. Amortyzacja
II. Zużycie materiałów i energii
III. Usługi obce
IV. Podatki i opłaty, w tym:
- podatek akcyzowy
V. Wynagrodzenia
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia
VII. Pozostałe koszty rodzajowe
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów

C. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A-B)

D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
II. Dotacje
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych
IV. Inne przychody operacyjne

E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych
III. Inne koszty operacyjne .

F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E)

G. PRZYCHODY FINANSOWE

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:
a) od jednostek powiązanych, w tym:
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
b) od jednostek pozostałych, w tym:
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
II. Odsetki, w tym:
- od jednostek powiązanych
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:
- w Jednostkach powiązanych
IV. Aktualizaq'a wartości inwestycji
V. Inne

H. KOSZTY FINANSOWE

I. Odsetki, w tym:
- dla jednostek powiązanych
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:
- w jednostkach powiązanych
III. Aktualizacja wartości inwestycji
IV. Inne

I. ZYSK (STRATA) BRUTTO (I±J)

J. PODATEK DOCHODOWY

K. POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIEJSZENIA ZYSKU

L. ZYSK (STRATA) NETTO (K-L-M)

1S8 684,97

158 681,97

570 766,92

70 046,79 
5 175,19

71 450,00 
3 442,56 

420 652,38

-412 081,95 

371 364,70

370 150,00

1 214,70 

209,48

209,48 
-40 926,73 

0,00

0,00

0,00

-40 926,73

-40 926,73

Rok poprzedni 

127 484,40

127 484,40

565 429,29

107 006,45 
6 210,90 

____ 0,00

130 975,00 
2 563,99 

318 672,95

•437 944,89 

490 018,15

483 360,00

6 658,15 

1 473,84

1 473,84 

50 599,42 

0,00

50,00

50,00

0,00

50 549,42

50 549,42



Polski Związek Kręglaiski

ul. Mickiewicza 30, 60-836Poznań

BILANS PASYWA

Wyszczególnienie 3 1 .12.2021  3 1 .12.2020

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY

I. Kapitał (fundusz) podstawowy
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:

- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki
- na udziały (akcje) własne
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych
VI. Zysk (strata) netto
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 

I. Rezerwy na zobowiązania
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne
- długoterminowa
- krótkoterminowa
3. Pozostałe rezerwy
- długoterminowe
- krótkoterminowe
II. Zobowiązania długoterminowe
1. Wobec jednostek powiązanych

2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
3. Wobec pozostałych jednostek
a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych
c) inne zobowiązania finansowe
d) zobowiązania wekslowe
e) inne

III. Zobowiązania krótkoterminowe
1. Wobec jednostek powiązanych
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:
- do 12 miesięcy
- powyżej 12 miesięcy
b) inne

2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:
- do 12 miesięcy
- powyżej 12 miesięcy
b) inne
3. Wobec pozostałych jednostek
a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych
c) Inne zobowiązania finansowe
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:
- do 12 miesięcy
- powyżej 12 miesięcy
e) zaliczki otrzymane na dostawy
f) zobowiązania wekslowe
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń
h) z tytułu wynagrodzeń
i) inne
3. Fundusze specjalne

IV. Rozliczenia międzyokresowe
1. Ujemna wartość firmy
2. Inne rozliczenia międzyokresowe
- długoterminowe
- krótkoterminowe 
PASYWA OGÓŁEM

162 936,65 203 863,38

5 044,82 5 043,82

198 818,56 ___________ 198 269,14
-40 926,73 50 549,42

13 604,20 1 611,30

_____ 0,00 0,00

0,00 _______________0,00

0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13 604,20 __________ 1 611,30
______  ________  0,00
______  ___________0,00

13 604,20 1 611,30

13 604,20 _____________1 611,30
13 604,20 __________ 1611,30

0,00 0,00

0,00

176 540,85 205 474,68



Polski Związek Kręgiarski

ui. Mickiewicza 30, 60-836 Poznań

BILANS AKTYW A

Wyszczególnienie 31 .12.2021  31 .12.2020

B. AKTYWA OBROTOWE

I. Zapasy
1. Materiały
2. Półprodukty i produkty w toku
3. Produkty gotowe
4. Towary
5. Zaliczki na dostawy

II. Należności krótkoterminowe
1. Należności od jednostek powiązanych
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:
- do 12 miesięcy .
- powyżej 12 miesięcy
b) inne

2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:
- do 12 miesięcy
- powyżej 12 miesięcy
b) inne
4. Należności od pozostałych jednostek
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:
- do 12 miesięcy
- powyżej 12 miesięcy
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych
c) inne
d) dochodzone na drodze sądowej

III. Inwestycje krótkoterminowe
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe
a) w jednostkach powiązanych
- udziały lub akcie
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe
b) w pozostałych jednostkach
- udziały lub akcje
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach
- inne środki pieniężne ■
- inne aktywa pieniężne
2. Inne inwestyq'e krótkoterminowe

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE

AKTYWA OGÓŁEM

176 540,85 205 474,68

0,00 0,00

8 287,64 __________ 6 847,64
0 . 0 0 _______________ 0,00
0 . 0 0 _______________ 0,00

0,00 0,00 •

8 287,64 
8 287,64 
6 770,00 
1 517,64

6 847,64 
6 847,64 
5 330,00 
1 517,64

168 253,21 ________ 198 627,04
168 253,21 ___________ 198 627,04

_______ 0,00 _______________ 0,00

0,00 0,00

i § §  253,21 ___________198 627.04
168 253,21 ___________ 198 627,04

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

176 540,85 205 474.68



Polski Związek Krągiarski

ui. Mickiewicza 30, 60-836Poznań

BILANS AKTYW A

Wyszczególnienie 31 .12.2021  31 .12.2020

A. AKTYWA TRWAŁE

I. Wartości niematerialne i prawne
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych
2. Wartość firmy
3. Inne wartości niematerialne i prawne
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe
1. Środki trwałe
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej
c) urządzenia techniczne i maszyny
d) środki transportu
e) inne środki trwałe
2. Środki trwałe w budowie
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie

III. Należności długoterminowe
1. Od jednostek powiązanych
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 

' 3. Od pozostałych jednostek

IV. Inwestycje długoterminowe .
1. Nieruchomości
2. Wartości niematerialne i prawne
3. Długoterminowe aktywa finansowe
a) w jednostkach powiązanych
- udziały lub akcje
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne długoterminowe aktywa finansowe
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
- udziały lub akcje
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne długoterminowe aktywa finansowe
c) w pozostałych jednostkach
- udziały lub akcje
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne długoterminowe aktywa finansowe
4. Inne inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
2. Inne rozliczenia międzyokresowe

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

I nformacja_dodatkowa
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Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1

dochodo',y” a "T "'k,en, >— »
jednostka obliczeniowa: zł

Wyszczególnienie

Rok bieżący

Wartość

łączna
z zysków 

kapitałowych 
(opcjonalnie)

z innych źródeł 
przychodów 
(opcjonalnie)

Rok poprzedni
(opcjonalnie)

Wartość

łączna z zysków 
kapitałowych

z innych 
źródeł 

przychodów
Zysk (strata) brutto za dany rok -40 926,73 50 549,42
Przychody zwolnione z 
opodatkowania (trwałe różnice 
pomiędzy zyskiem/stratą dla 
celów rachunkowych a 
dochodem/stratą dla celów 
podatkowych)

0,00 0,00 0,00 0,00

Przychody niepodlegające 
opodatkowaniu w roku bieżącym 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
Przychody podlegające 
opodatkowaniu w roku 
bieżącym, ujęte w księgach 
rachunkowych lat ubiegłych

Koszty niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodów (trwałe 
różnice pomiędzy zyskiem/stratą 
dla celów rachunkowych 
a dochodem/stratą dla celów 
podatkowych)

Koszty nieuznawane za koszty 
uzyskania przychodów 
w bieżącym roku

Koszty uznawane za koszty 
uzyskania przychodów w roku 
bieżącym ujęte w księgach lat 
ubiegłych

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOF1N - www.Druki Golin pi
v 1457.2630.1.8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

http://www.Druki.Gofin.pl


RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
POLSKI ZWIĄZEK 
KRĘGLĄRSKI.......

(dane jednostki)

sporządzony za okres........... 01.01.2021 - 31.12.2021
(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz
t - ■

’ - . Wyszczególnienie 1 '
- Dane za

rok bieżący 
' 2021 '

rok poprzedni 
2020

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 158 684,97 127 484,40
-  od jednostek powiązanych 0,00 0,00

1 Przychody netto ze sprzedaży produktów 158 684,97 127 484,40
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie -  wartość dodatnia, 

zmniejszenie -  wartość ujemna)
0,00 0,00

III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

0,00 0,00
B Koszty działalności operacyjnej 570 766,92 565 429,29
I Amortyzacja 0,00 0,00
II Zużycie materiałów i energii 70 046,79 107 006,45
m Usługi obce 5175,19 6 210,90
IV Podatki i opłaty, w tym: 0,00 0,00

-  podatek akcyzowy 0,00 0,00
V Wynagrodzenia 71 450,00 130 975,00

VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 3 442,56 2 563,99
-  emerytalne 3 422,56 2 563,99

VII Pozostałe koszty rodzajowe 420 652,38 318 672,95
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

0,00 0,00
c Zysk (strata) ze sprzedaży (A -  B) -412 081,95 -437 944,89
D Pozostałe przychody operacyjne 371 364,70 490 018,15
I Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
u Dotacje 370 150,00 483 360,00
iii Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00
IV Inne przychody operacyjne 1 214,70 6 658,15
E Pozostałe koszty operacyjne 209,48 1 473,84
I Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów' trwałych 0,00 0,00
n Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00
ni Inne koszty operacyjne 209,48 1 473,84
F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D -  E) -40 926,73 50 599,42
G Przychody finansowe 0,00 0,00
1 Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00

a) od jednostek powiązanych, w tym: 0,00 0,00
-  w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00

b) od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00
-  w których jednostka posiada zaangażowanie w' kapitale 0,00 0,00

n Odsetki, w tym: 0,00 0,00
-  od jednostek powiązanych 0,00 0,00

HI Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00
-  w jednostkach powiązanych 0,00 0,00

rv Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
V Inne 0,00 0,00
H Koszty finansowe 0,00 0,00
I Odsetki, w tym: 0,00 0,00

-  dla jednostek powiązanych 0,00 0,00
n Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00

-  w jednostkach powiązanych 0,00 0,00
rn Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
IV Inne 0,00 0,00
i Zysk (strata) brutto (F + G -  H) -40 926,73 50 599,42
j Podatek dochodowy 0,00 0,00
K Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00
L Zysk (strata) netto (T -  J  -  K) -40 926,73 50 599,42
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a)
z tytułu dostaw i usług, 
o okresie spłaty: 0,00 0,00 -  powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00

-d o  12 miesięcy 0,00 0,00 e)
zaliczki otrzymane na dostawy 
i usługi 0,00 0,00

-  powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0 zobowiązania wekslowe 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00 g)

z tytułu podatków, ceł, 
ubezpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych

0,00 0,00

3 Należności od pozostałych 
jednostek 8 287,64 6 847,64 h) z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00

a)
z tytułu dostaw i usług, 
o okresie spłaty: 8 287,64 6 847,64 i) inne 0,00 0,00

-  do 12 miesięcy 6 770,00 5 330,00 4 Fundusze specjalne 0,00 0,00
-powyżej 12 miesięcy 1 517,64 1 517,64 IV Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

b)

z tytułu podatków, dotacji, ceł, 
ubezpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych

0,00 0,00 1 Ujemna wartość firmy 0,00 0,00

c) inne 0,00 0,00 2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00
d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 -  długoterminowe 0,00 0,00

Ul Inwestycje krótkoterminowe 168 253,21 198 627,04 -  krótkoterminowe 0,00 0,00

1 Krótkoterminowe aktywa 
finansowe

168 253,21 198 627,04

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00
-  udziały lub akcje 0,00 0,00
-  inne papiery wartościowe 0,00 0,00
-  udzielone pożyczki 0,00 0,00
-  inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 0,00 0,00

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00
-  udziały lub akcje 0,00 0,00
-  inne papiery wartościowe 0,00 0,00
-  udzielone pożyczki 0,00 0,00
-  inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 0,00 0,00

c)
środki pieniężne i inne aktywa 
pieniężne

168 253,21 198 627,04

-  środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach 168 253,21 198 627,04

-  inne środki pieniężne 0,00 0,00
-  inne aktywa pieniężne 0,00 0,00

2 Inne inwestycje 
krótkoterminowe 0,00 0,00

IV Krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

C Należne wpłaty na kapitał ‘ 
(fundusz) podstawowy 0,00 0,00

D Udziały (akcje) własne 0,00 0,00

;  A K T Y W A  razem  , 
(suma poz. A i B i C i D) > . 176 540,85 205 474,68 J  P A S Y W A  razem  ,

' ' (suma poz. A i B) • 1 176 540,85 205 474,68
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- 2 Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 B Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 13 604,20 1 611,30

3 Długoterminowe aktywa 
finansowe 0,00 0,00 l Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 1 Rezerwa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego

0,00 0,00

-  udziały lub akcje 0,00 0,00 2 Rezerwa na świadczenia 
emerytalne i podobne 0,00 0,00

-  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 -  długoterminowa 0,00 0,00
-  udzielone pożyczki 0,00 0,00 -  krótkoterminowa 0,00 0,00
-  inne długoterminowe aktywa 
finansowe 0,00 0,00 3 Pozostałe rezerwy 0,00 0,00

b)
w pozostałych jednostkach, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 -  długoterminowe 0,00 0,00

-  udziały lub akcje 0,00 0,00 -  krótkoterminowe 0,00 0,00

-  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 n Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00

-  udzielone pożyczki 0,00 0,00 i Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00

-  inne długoterminowe aktywa 
finansowe 0,00 0,00 2

Wobec pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00

c) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 3 Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00
-  udziały lub akcje 0,00 0,00 a) kredyty i pożyczki 0,00 0,00

-  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 b)
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych 0,00 0,00

-  udzielone pożyczki 0,00 0,00 c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00
-  inne długoterminowe aktywa 
finansowe 0,00 0,00 d) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00

4 Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 e) inne 0,00 0,00

V Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00 Ul Zobowiązania

krótkoterminowe 13 604,20 1 611,30

1 Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 0,00 0,00 1 Zobowiązania wobec jednostek 

powiązanych 0,00 0,00

2 Inne rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00 a)

z tytułu dostaw i usług, 
o okresie wymagalności: 0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 176 540,85 205 474,68 -  do 12 miesięcy 0,00 0,00
I Zapasy 0,00 0,00 -powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
1 Materiały 0,00 0,00 b) inne 0,00 0,00

2 Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 2

Zobowiązania wobec 
pozostałych jednostek, w których 
jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00

3 Produkty gotowe 0,00 0,00 a)
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności: 0,00 0,00

4 Towary 0,00 0,00 -  do 12 miesięcy 0,00 0,00
5 Zaliczki na dostawy i usługi 0,00 0,00 -powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
U Należności krótkoterminowe 8 287,64 6 847,64 b) inne 0,00 0,00

1 Należności od jednostek 
powiązanych 0,00 0,00 3 Zobowiązania wobec 

pozostałych jednostek 13 604,20 1 611,30

a)
z tytułu dostaw i usług, 
o okresie spłaty: 0,00 0,00 a) kredyty i pożyczki 0,00 0,00

-  do 12 miesięcy 0,00 0,00 b)
z tytułu emisji dłużnych 
papierów wartościowych 0,00 0,00

-  powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00 d)
z tytułu dostaw i usług, 
o okresie wymagalności: 13 604,20 1 611,30

2

Należności od pozostałych 
jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w 
kapitale

0,00 0,00 -  do 12 miesięcy 13 604,20 1 611,30
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POLSKI ZWIĄZEK KREjGLARSKI
(dane jednostki)

BILANS
sporządzony na dzień: 31.12.2021

jednostka obliczeniowa:

Stan na dzień kończący - “ ' Stan na dzień kończący
. . . .  „ A K TYW A  ... . rok bieżący 

2021
.rok poprzedni 

2020
„„PA SYW A  . . .rok bieżący 

2021
•rok poprzedni 

2020 •
A Aktywa tnvałe 0,00 0,00 A Kapitał (fundusz) własny 162 936,65 203 863,38
1 Wartości niematerialne 

i prawne 0,00 0,00 I Kapitał (fundusz) podstawowy 5 044,82 5 044,82

1 Koszty zakończonych prac 
rozwojowych 0,00 0,00 II Kapitał (fundusz) zapasowy, 

w tym: 0,00 0,00

2 Wartość firmy 0,00 0,00

-  nadwyżka wartości sprzedaży 
(wartości emisyjnej) nad 
wartością nominalną udziałów 
(akcji)

0,00 0,00

3 Inne wartości niematerialne 
i prawne 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Zaliczki na wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00 0,00

n Rzeczowe aktywa trwale 0,00 0,00 III Kapitał (fundusz) z 
aktualizacji wyceny, w tym: 0,00 0,00

i Środki trwałe 0,00 0,00 — z tytułu aktualizacji wartości 
godziwej 0,00 0,00

a) grunty (w tym prawo 
użytkowania wieczystego gruntu) 0,00 0,00 IV Pozostałe kapitały (fundusze) 

rezerwowe, w tym: 0,00 0,00

b)
budynki, lokale, prawa do lokali 
i obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

0,00 0,00 -  tworzone zgodnie z umową 
(statutem) spółki 0,00 0,00

<0 urządzenia techniczne i maszyny 0,00 0,00 -  na udziały (akcje) własne 0,00 0,00

d) środki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00

e) inne środki trwałe 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Środki trwale w budowie 0,00 0,00 V Zysk (strata) z lat ubiegłych 198 818,56 148 269,14

3 Zaliczki na środki trwałe 
w budowie 0,00 0,00 0,00 0,00

m Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00

i Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Od pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00
0,00 0,00

3 Od pozostałych jednostek 0,00 0,00

IV Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 V I Zysk (strata) netto -40 926,73 50 549,42

1 Nieruchomości 0,00 0,00 VII
Odpisy z zysku netto w ciągu 
roku obrotowego 
(wielkość ujemna)

0,00 0,00

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www Druki Gofin pl
v 990.1509.4.11 ' ‘



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Drukl.Gofln.pl
v 1456.2625.1.33

http://www.Drukl.Gofln.pl


Pozostałe (opcjonalnie) . ; ' "
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Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego ; :

Kachunek zysków i strat Związek sporządza w wariancie porównawczym. Jednostka jest 
zwolniona z obowiązku sporządzania zestawienia zmian w kapitale własnym oraz rachunku 
przepływów pieniężnych.
Wynik finansowy, jeżeli jest to możliwe za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i 
przypadające na jego rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z 
zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny, 
sporadycznie zdarzają się sytuacje, że przychody ujmowane są zgodnie z  metodą kasową (w 
momencie ich otrzymania przez Jednostkę).

•
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Ustalenia wyniku finansowego

Za przychody i zyski Jednostka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie 
sprawozdawczym korzyści ekonomicznych o wiarygodnie określonej wartości w formie 
zwiększenia wartości aktywów albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do 
wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w inny sposób niż wniesienie 
wkładów przez właścicieli.
Przez koszty i straty Jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie 
sprawozdawczym korzyści ekonomicznych o wiarygodnie określonej wartości w formie 
zmniejszenia wartości aktywów albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które 
doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w inny sposób 
niż wycofanie środków przez właścicieli.

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www Druki Gofin ol
v 1456.2625.1.33 ' '



Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim 
ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru. . .. “ ' ’

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) ' • ■ '
Wartości niematerialne i prawne
Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu 
początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych 
o umorzenie i odpisy z  tytułu utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są metodą liniową. Wartości niematerialne i prawne 
niskocenne o wartości początkowej poniżej 3.500 PLN amortyzowane są jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytku. Roczne 
stawki amortyzacyjne kształtują się następująco:
Oprogramowanie komputerowe 50%
Inne wartości niematerialne i prawne 20%
Na dzień 31.12.2021 roku środki trwałe były całkowicie umorzone.
Rzeczowe aktywa trwałe
Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej pomniejszonych o umorzenie oraz 
o odpisy z  tytułu utraty wartości. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z  tytułu utraty wartości. Koszty 
poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, takie jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, 
wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że 
koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka 
trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego. Środki 
trwałe, z  wyjątkiem gruntów i prawa wieczystego użytkowania gruntów, są amortyzowane liniowo. Środki trwałe o niskiej 
jednostkowej wartości początkowej, to znaczy poniżej 3 500 PLN, odnoszone są jednorazowo w koszty. W poszczególnych 
grupach stosowane są następujące stawki amortyzacyjne:
Maszyny i urządzenia 7-20%
Komputery 30% '
Środki transportu 20-40%
Pozostałe środki trwałe 7-20%
Inwestycje w obcych środkach 10%
Środki trwałe są ujmowane w ewidencji środków trwałych i amortyzowane począwszy od następnego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zostały ujęte w ewidencji.
Na dzień 31.12.2021 roku środki trwałe były całkowicie umorzone.
Środki trwałe w budowie
Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 
wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z  tytułu utraty wartości.
Na dzień 31.12.2021 roku w Jednostce nie wystąpiły środki trwałe w budowie.
Należności
Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu 
aktualizującego. Wysokość odpisu aktualizującego ustala się w drodze indywidualnej oceny. Odpisy aktualizujące wartość 
należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych łub do kosztów finansowych- zależnie od rodzaju należności, której 
dotyczy odpis aktualizujący. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 
aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów 
aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów 
operacyjnych lub kosztów finansowych.
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie 
ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Zobowiązania
Za zobowiązania uznaje się wynikający z  przyszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości 
które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Jednostki. Na dzień powstania zobowiązania wycenia się 
je według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Na dzień bilansowy 
wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danei 
waluty przez Narodowy Bank Polski.

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych
środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej.

Czynne rozliczenia międzyokresowe
Jednostka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. 
Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest 
uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z  zachowaniem  zasady ostrożnej wyceny.

Kapitał statutowy jest ujmowany w wartości historycznej. Na dzień bilansowy fundusz statutowy wynosił 5.044,82 zł.
Zysk lub strata z lat ubiegłych odzwierciedla nierozliczony wynik z lat poprzednich, a także skutki korekt zmian zasad 
rachunkowości i błędów podstawowych dotyczących lat poprzednich, a ujawnionych w bieżącym roku obrotowym.
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Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (opcjonalnie)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, 
wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

□ sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek

□ sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)
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Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie) .

□  Wskażokrcs, jeżeli jest ograniczony

Data od 

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2021 data do 31-12-2021

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzą wewnętrzne 
jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

□ sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: .

)X  tak O nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

X  tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie □ nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie 
kontynuowania działalności) kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności
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1. Identyfikator podatkowy NIP

NIP . 7 , 8 , 3  1 0 8  2 0 5  6

2. Numer K_RS (pole obowiązkowe dla jednostek 
wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego)

KRS , 0 . 0 . 0 . 0  2  5  5 6 6 4

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego
2 5 -05-2022

Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie
Data od

01 - 01-2021 Data do
31-12-2021

Jednostka danych liczbowych 

X  w złotych 

Dane identyfikujące jednostkę
□ w tysiącach złotych

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania
Nazwa Firmy

POLSKI ZWIĄZEK KRĘGLARSKI

Siedziba podmiotu
Województwo

W IELKOPOLSKIE Powiat
POZNAŃSKI

M. POZNAŃ Miejscowość
POZNAŃ

Adres

^  POLSKA w |e l k o p o l s k |e

Pow,a. POZNAŃSKI
^Gm'na M.POZNAŃ

“““  MICKIEWICZA Nr domu Nr lokalu

^ POZNAŃ Kod pocztowy Poczta
g

Siedziba, aores przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznej
Kod puLziouy Miejscowość

Nr domu Nr lokalu

Numer PJCD " ---------------

9  3  1 9  Z  PO ZO STA ŁA  D Z IAŁALN O ŚĆ  ZW IĄZANA Z E  SPO R T EM
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